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Usine de Lixhe

Fiche Produit

Selon le Référentiel de Certification NFOO2 - Liants hydrauliques

GBI

HEIDELBERGUEMENT Craup

Ciment Portland

~
m

(TBENGRD)

Q

CBR
Assstance Techrique

Pare deFAllance
Beulevard de Franee 3-5
B-1420 Braine- [ Aleud - Belgique
Tei:+32 2678 3610
Fax:+32267523 91
e be

wwna e e

-

Feyvrier 2022
Normes et certificats
Dé i Certificat N° | Marque Norme
ICEM 1 52,5N CE 0965-CPR-00018 CE NBN EN 187-1
(CEM 525N CE BEMNOR 221021019 BENOR NBN B12, PTV 603
'CEM152,5N CE 1118-1020-21.1 KOMO BRL 2601
‘CEM 152,5N CE NF 11.28 NF NF 002
Composition déclarée
Constituants en % de la somme des constituants principaux et secondaires
5 A Valeurs Exigences
Unité Méthode d'essai Origine
mbyennas Min Max
Clinker (K) % - Ko7 95 100 Lixhe
Laitier (S) % - - - -
Cendres velantes (V) % - - - &
Calcaire (LLL) % - - 3 E
Filler % - 3 o 5 -
Ajouts en % du ciment finf
Valeurs Exigences
Unité Méthode d'essal ne
oy annes Min Max Sk
Réguiatewr de prisa 1 % s
Régquiateur ds priss 2 %
Réguiateur de prise 3 %
Reégulateur de prise % - 5 - - -
Agent de mouture % - 0.06 - - BASF - GA{122
Agent réducteur * % - 05 - - Sulfate de fer

Conformémert au Régiameasnt CE 19072006 (Reach). unagent rduclaur es! a/culé 3 cenains cimants afin de fmiter la faneur en chroma (V) soiuble 4 0.0002%

maximum

Caractéristiques chimiques et minéralogiques

Ciment

Unite Mithote Fossat| . mes Exguices

oy angs Min Max

Résidu inscluble % EN 196-2 08 <50
Perte au feu % EN 196-2 19 - <50
Chlorures % EN 196-2 0,07 - £0.10
50, Y% EN 186-2 29 - <40
MNa;Oeq % EN 186-2 0,71 = <0,83
Chrome (V1) * % EN 196-10 < 0.0002 - <0.0002
|Sulfures %o EN 196-2 - - -

Conformémert au Réglement CE 1907/2006 (Reach). la taneur an chrome (V1) soluble est imlss 3 0.0002 % maximum.

Clinker
Unité | Méhode dlassal | VaI0UrS Erdgarcs

may ennes Min Max
Si0. 3 EN 196-2 20,7 - -
Ca0 % EN 196-2 54,8 - -
IMgo % EN 196-2 19 - <50
C.A % Bogue 74 - -
CiS % Bogue 67,3 = g
C.S % Bogue 86 - -
C4AF % Bogue 10,5 - -
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Usine de Lixhe

HEIDELBERGCE MENT Group
Units | Méthode diassai | _Valeurs Bcpions
maysnnes Max
Clarte L % CIE Lab 610 -
Début de prise min EN 196-3 171 -
Stabilité mm EN 196-3 06 <10
Surface spécifique (Blaine} cmilg EN 196-6 4225 -
Masse volumigue - Absolue kg/m?® EN 196-6 3110 -
‘Chaleur d'hydratation a Q41 Jig EN 156-2 = -
Chaleur d'hydratation & 0120 Jig EN 196-9 - - -
Laclarté est mesurde au avec scurce. DE5 el exprimée en % par rapport & féalon de blancheur sulfate de baryum.
Caractéristiques mécaniques
Résistance & la compression
Unita Méthode dessai | Valeurs Exlgmcod
moyennes Max
A 2jours MPa EN 196-1 352 -
A 7 jours MPa EN 196-1 - -
A 28 jours MPa EN 196-1 64,6 2525 -
Production et conditionnement
Ce ciment est disponible dans |es conditionnem ents suivants :
Vrac bateau | Vrac camion Sac
|usine de Lixhe v v vV
Installation de broyage
[ fghi
Stockage
[ Cf Plan Silos
Systéme de management certifié de I'usine.
| 1so 9001 150 14001 | 15O 45001
[ v v | v

Déclaration de performance

Déclaration de performance CPR(EU) Nr. 305/2011

| Identification : |

0865-CPR-C0019

| Site internet : |

www.chr.be

Les valeurs reprises ci-dessus sont des valeurs moyennes données a titre indicatif.

Les limites garanties figurent dans la colonne exigences.

| Plant Manager :

Benoit Gastout
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Annexe 2 : Fiches technigues des granulats naturels : calcaires du

Tournaisis
S SAGREX - Centre de Lemay Fiche Technique
Rue du Gros Lot,4 1
SAGREX de Produit
HEIDELBERGCEMENT Group Tel:069/22.91.25 Fax:069/22.91.28 Page U1, imprimé e Thursday 1 October 2020
Granulats:  0/4 NF Utilisateur : autocontrole

Pétrographie : Calcaire

Partie normative
Valeurs spécifiées sur lesquelles le producteur s'engage

Classe granulaire Norme Catégorie
0 4 Norme NF P 18-545 Article 10 A sauff code B
D 1.4D 2D
0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 5.6 8 EN f | EN_FM | EN_MB
V.8.8.4+U0 17.5 49 64 100 100 100 17.5 3.45 2.00
V.S.8. 15.5 45 60 99 100 100 15.5 3.30 1.50
V.S.L 9.5 5 20 89 95 100 83 2.70
V.S.1-U 75 1 16 87 94 100 T5 2.55
B hpra 6.06 12.12 0.18

Partie informative
Résultats de production

du 22/07/20 au 01/10/20
0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 5.6 8 EN f | EN FM | EN MB
Maximum 14.5 19 25 36 54 81 97 100 100 14.5 3.29 1.50
e 14.6 18 25 35 51 75 9% 100 100 14.6 331 1.42
‘Moyenne Xf 13.5 17 23 32 47 69 95 100 100 13.5 3.18 1.20
[l 12.4 16 21 29 43 63 93 100 100 124 3.04 0.97
Minimum 11.7 15 20 27 43 62 92 100 100 11.7 2,91 0.99
Ecart-type 0.90 1.2 1.5 2.2 3.1 5.0 1.2 0.0 0.0 0.90 0.110 0.177
it 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
Unité % % % % % % % % % % o/kg
Norme EN 933-1 EN933-1) """ EN933-9
< Fusean de fal g//’ -
I a NFP18545/10:A sauf f code B
2 :anene dargile : 000 (15/092020)
Tipureté prohibé Neant (15092020)
| Masge volumique réelle sur un sable 21677 Mg/m3 an 20/02/ 2020 s
coefficient d'abserption d'eau pour fes zables WA24| 03 % au 20/02/2020
M Lot Angeles (10¥14) 17 %6 (28/08/2020) /
[|MicroDeval (10:14) 5 0% ]
i Alcaliqéaction ki 0L /
= Chlonwes /
- [ Matiéres organiques
: <[ Soufie total 2 /
- Tenenr en alcaling actifs It 202 Rl
% H Détermiination de la présence de matieres organ gatif (19/02/2 /’
//
ot

Dimensio;

Responsable Qualité - Schoon Joris Code produit :

HIE 11043355 o) Aeadel

130283 Code d'identification : 404.10
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Kalksteen Breekzand

11
Sable de Concassage Calcaire c €
0/4 NF

0333

Productcode Identificatiecode CE 2+ - certificaatnummer
Code produit Code d'identification Numero du certificat CE 2+
130283 404.10 0333-CPR-041075
Norm van I Norme appli

EN 12620 + A1 (2008) : Toeslagstoffen voor beton / Granulats pour bétons
EN 13242:2002 + A1 (2007) : Toeslagstoffen voor ongebonden en hydraulisch gebonden materialen / Granulats pour matériaux traités aux

liants hydrauliques et materiaux non traités utilisés pour les travaux de génie civil et pour la construction des chaussées.
EN 13043 (2002) + AC (2004) : Toeslagstoffen voor asfalt / Granulats pour mélanges hydrocarbonés

Prestatieverklaring - Déclaration de performance (DoP)

EN 12620 EN 13242 EN 13043
el G.85 G 85 G.85
Granularite
Tolerantie van de komrelverdeling  Gereduceerd GT10 GT.10
Tolérance de granularité Réduites i i
FRhmklsmodis CF (24:40) CF (2440)  CF (24-4,0)
Module de fnesse.
Gehalte aan fijne delen (%) 7 ' ‘
Teneur en fines (%) " L i
Kwalitelt van de fijne delen MB=s15 MB=15 NPD
Qualité des fines NPD NPD MBF < 10
Hoekigheid van het zand E.35 E.a5 E.35
Angularté des sables = =
Weerstand tegen verbrizel
Résistance b:g:xgmr:::h: LAZI]( critére NG) LAzm ciitére NG) LAzn { oitéra NG)
Weerstand tegen poljsting
e e PSSV, PSVy PSVy
Weerstand tegen afschuren
Resistance 4 lusure Moe20 Me=20 Mae20
Redle Violumieke Massa (1014) , z :
e |2 P T 2,66 T/m 2,66 T/m
Watersbsorptie (1014)
Absorption deau (10/14) b S e
Volumieke massa in bulk NPD NPD NPD
Masse volumigue en vac
Organisctia stittan Voldoet Voldoet Voldoet
b i C Conforme Conforme
Bestandheid tegen vorst-dooiveerstand E E E
Sensbilté au gel-dégel 2 & 2
Andere eigenshappen
MB ; SC;AAV (AN : C NPD NPD NPD
Autres caractéristiques

* - Gemiddelde indicatieven "betskert dat deze waarden ter indicatie worden gegeven en vormt geen garantie van de fabrikant / Moyennes indicatives” signifie que ces valeurs sont
données 4 tilre indicatif et ne constituent en aucun cas une garantie de |a part du fabricant.

De aangemelde instantis {Notified Body) AFNOR met nr. 0333 heeft op 24/05/05 in de fabriek met nr. 0333-CPR-041075 een productieconformieitsattest afgeleverd volgens systesm
2+ Hiervoor baseert zj zich op het initiee! typ i de interne fabrieksproducti {FPG), alsock op het toezicht en de permanente evaluatie van
deze fabrieksproductiecontrle.

Ik ondergetekende, Joris Schoon, kwaltetsverantwoordelije Sagrex, verklaar dat de prestafies van het product met Code 404.10 conform 2ijn aan de eisen van de
Bouwproductenverordening 305/2011/CE en aan de BN normen hierboven beschreven,
Deze prestatieverklaring werd opgesteld onder de verantwoordelijheid van de fabrikant

L'organisme notifie AFNOR n* 0333 a délivre le 24/05/05 un certificat de conformité de la production en usine n” 0333-CPR-041075 selon le systeme 2+.

Il s'appuie sur I initiale du site d. , le contrile de , la il el éciaby de ntr ol en usine.
Je soussigné, J hoon, qualite SAGREX, déclare que | du produit Code 404.10 , sont aux exi du R Produtts de
Construction 305/2011ICE et aux normes EN reprises en référence.

Lap ion des p est Ia du fabricant,

Dr. Joris Schoon
Responsable qualké / Qualty Manager

Lemay, 1 octobre 2020

Publicatiedatum
Date de publication

01-10-2020

Sagrex Lemay
Rue du Gros Lot, 4
B - 7536 Vaulx
www.sagrex.be

SAGREX

HEIDELEERGCEMENT Group
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Prestatieverklaring - Déclaration de performance (DoP)

Technische fiche - Fiche technigue

Grof Kalksteengranulaat

1"
Gravillons Calcaire c €
2/6,3 Cadal f2 NG

0333
Productcode Identificatiecode CE 2+ - certificaatnummer
Code produit Code d'identification Numeéro du certificat CE 2+
130348 417.18 0333-CPR-041075
Norm van toepassing / Norme applicable
EN 12620 + A1(2008) : Toeslagstofien voor beton / pour bétons
EN 13043 (2002) + AC (2004) : Toeslagstoffen voor asfalt / Granulats pour m élanges hydrocarbonés
Korrelverdeling / Granulometrie CE
Inciicatief Zesf ‘Grenzen waar de producent
Korrelver deling / Granulometrie gemidlelde * Zch toe engageett
Moyenna — Valeurs sur lesquels le
- - Tammutlisgs 0008 S0
PR i GemMoy(%)  mm Min (%) Max ()
E n e — 100 125 100 100
- 7E 7 — 100 8 o8 100
= F/ 94 63 a5 99
s F/ i :
H y/ 4 60 45 40 70
821 7 2 0 15
o & - 2 1 0 2
o053 1 2 45 83 8 25 1.4 0,063 0 2
Zeven | Tamis
EN 12620 EN 13242 EN 13043 EN 13139 PTV 411
Koneverdaling
i in Gc 8520 G- 85/15
Tolerantie van de komrelverdeing
Tokéranca de granularité Cria Gasis
Gehalte aan fine delen (%)
Taneur an fines (%) & i 14 b
Vom van hat granulaat
Eoria e ok Fls Fl= 21 I
Percentage gebroken matenaal = e
% des grains concassés — i
Weerstand tegen verbrizels
st e R P LA crisvenc 19 Cada
Weersiand tegen polisting
e PSV,, PSV,, 48 Cada
Weerstand tegen afschuren
i Moe20 Mpe20 17 Cada
Resle Volumieke Massa (10/14) " - Tolerantie : "
Massa vakanicus el £16/14) 2,66 Tim 2,66 Tim Teldisiis 2,66 +F 0,07 T/m'
Waterabsomptie (10/14) Tolerantie :
Absorption dfeaus (10/14) 0.5% 0.5% Tolérance : 05+-03%
Vohmiexe massa in buk
Masse volimique en wac NPD NPD
Organische stoffen Negatief Negatief
Matidres erganiques Negatif Négatif
Gehate aan conventionesl
organisch matedaal volgens NEN
11-256
Teneur conventionaile en 9z RO
matiéres organiques selon NBN
1256
Besandneid tagen vore-dosiweerstand
A NPD NPD NG
Andere sianshappen
MB | SC; ARV AN ; C NPD NPD
Autres caradteristinues
“ e minder dan. oud "betekent dat deze waarden ter indicalie worden gegeven en vormt geen garantie van de fabrikant / Moyennes indicatives
datant de moins de & mois “sgnifie que ces valeurs sont données  litre indicalt et ituent en se dela part du fabricant
De aangemeide instantie (Notied Body) AFNOR met rir. 0333 heeft cp 24/05/05 in de fabriek met nr. 0333-CPR-G41075 een productiecanformteitsattest afgeleverd volgens
systeem 2+ Hiervoor baseert z§ zich op het nitieel typ: van d 2 de inteme fabri i {FRC), alscok op het icezicht en de pemanente
evalualie van deze fabreksproductiecontrole
Ik Jeris Schoan, ‘Sagrex, verklaar dat de prestaties van et product met Gode 417.18 conform zin aan de eisen van de
Bouwprodudenverordening 305(2011/CE en san de EN nomnen hierboven beschreven.
Deze prestatieverkdaring werd opgesteld onder de verantwoordelijicheid van de fabrikant
L'organisme notifiéd AFNOR n° 0333 a délivre le 24/05/05 un certificat de conformite de ia production en usine n® 0333-CPR-041075 selon |e systame 2+
|| sappuie sur [ nspection initiale du site de production, le contiiie de | production en usine, la Fappréci 4 sle de production en usne.

Je soussigné, Joris Schoon, responsable qualité SAGREX, dédlare que les performances du produit Code 417.18 , sont conformes aux exigences du Réglement Produits de
Conslrudion 305(2011/CE et aux normes EN reprises en référence.

La présente déciaration des performances est établie sousa seule responsabilté du fabricant

Lemay, 26 février 2021 Dr. Jaris Sohoon
Responsable quaité / Quality Manager

bl i 26-02:2021 g 26-08-2021

Date de pubication Valable jusqu'au
- XN

Sagrex Lemay

SAGREX

B - 7536 Vaulx

www.sagrex.be HEIDELBERGCEMENT Group
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Prestatieverklaring - Déclaration de performance (DoP)

Technische fiche - Fiche technique

Grof Kalksteengranulaat Ll

Gravillons Calcaire C €
6,3/14 Ca4da l f2 NG

0333

Productcode Identificatiecode CE 2+ - certificaatnummer
Code produit Code didentification Numéro du certificat CE 2+
130348 /130351 41819 0333-CPR-041075

Norm van toepassing / Norme applicable
EN 12620 + A1 {2008) : Toeslagsiofien voor belon / Granulats pour bétons
EN 13242:2002 + A1 (2007) : Toeslagstoffen voor ongebonden en hydraulisch gebonden materialen / Granulats pour matériaux fratés aux
liants hydrauliques et materiaux non traités utiisés pour les travaux de génie civil etpourla construction des chaussées.
EN 13043 (2002) + AC (2004) : Toeslagstoffen voor asfalt / Granulals pour mélanges hydrocarbonés

Korrelverdeling / Granulometrie BENOR
hdicatiet st Cterzen vamardsproducert
Korrelverdeling/ Granulometrie gemiddelde® zich toe angageert
Moyemne ; Valers siir lesquels e
it Nleate= || PIEUGs ik s
2 :.‘3 2 Germboy (%) mm Wi, (%) Mol (36)
in s 100 28 100 100
£5 7T 100 20 % 100
Ia /;/ {.f 95 14 0 99
E i . 57 10 38 &8
% s 8 63 0 18
o 1 3.18 a 2
0,063 10 14 E- 1 2 a8 0,083 a 2
Zeven| Tamis
EN 12620 EN 13242 EN 12043 EN 13139 PTV 411
Karrehverdeing
o G.0015 G 8020 Go85M15
Tolerantie van de karehwerdeling
Tdérance de gramulzite SR G20/ Gasns
Gehalte aan fine delen (%)
Teneur an fines (%) o t % a8 L
Vorm van het granutaat
Forme des grains Fo P Pz L. !
Percentage gebroken materiaal = 5 =
% des grans concassés i - o
\Wesrstand tegen vertrgzeling
Rodmen A1 yogmentaon, | Am(ewens  Aniuwens  LAnawena 19 Cada
Weerstand lagen poljcing c
Reésistance au pobssage Pl PV RV b
Weerstand tegen afschuren
i e I Mpe20 Mpe20 Mp:20 17 Cada
Resieliimiel st 000 | maTine 2,68 Thne 2,66 Thn? Tolerantie: 5 og 10,07 i
Massa vokimique réelle (10/14) s 3 - Tolérance : 2 -
Waterabsorplie { 10/14) Tolerantie :
Absarpbon d'eau (10H4) ;5% 05% BE% Tolérance : Lyt
Volumieke massa in buk
Masse valumidue en viac NPD NPD NPD
Organische sloffen Negatief Negatief Negatief
Mistibra’s crganiques Neégatif Négatif Négatif
Gehate an conventioneel
organisth materaal voigens NBN
11-286
Teneur conventianefie en 42 ==t
atiéres organiques selon NEN
11-286
nesxmmmm ux-iﬂul-vmsam NPD NPD NPD e
‘Sensbilté au gel-dégel
Andere eigenshagpen
MB; SC | AAV AN C NPD NPD NPD
Autres caractéristiques

*: Gemiddelde indicatieven minder dan Gmaandan cud betekent dal deze waarden ler Indicatie warden gegeves en vormt geen garantie van de fabrikant / Moyernes indicatives
datant de moins de G mais "signifie que ces valeu's st données  tire indicalil atne cansituent en aucun cas une garantie de la pait du fabricant.

De BENOR-certificate van het product geeft aan dat op basis van een periodieke externa conkréle een voldoende male van verkouwen bestaat dat de leverancier in staat i am

doarcpend d AN het produdt technische BEMORfiche bevat de prestaties van
kenmerken die door de ‘en wordk door de

De aangemelde instantie (Notfied Body) AFNOR mel nr. 0333 heefl op 24/05/05 in de fabriek met nr. PR-041075 ean p algeleverd

2+, Hervoor baseert 2§ zich op het o van de de interne FPC), alsook op het loszicht en de permanerta evakiate

van daza fabrieisproductiacantale

K ord d Sagrex, verklax dat de prestaties van het product met Code 418.19 canfarm 2in aan de efsen van de
Bauwproductenverordening 305/2011/CE en aan de EN normen Herboven beschreven
Deze prestatieverklaring werd cpgesteld ander de verantwoardelikhed van de fabriant

La certffication BENOR du produltindique que, sur base dun contrdle externe périodiue, il existe une confiance suffisante dans la capacké du producteur & garantr la confarmile du
produit de tagen : e de référence technique. La prasente fiche BENOR contient les performances des caractaristiues declarées par
le productewr et st vérifiée par forganisme de cedification.

Lorganisme notifie AFNOR n° 0333 a deélivé le 24/05/05 un certificat de canformité de la production en usina n° 0333-CPR-041075 selon le systeme 24+,

I £appuie sur du st le conirdle de la prod. usne, la ot de e canirdle e usne
Je soussigna, Joris Schoon, responsable qualité SAGREX, déclare qua les performanices du produt Code 41819 , sont conformes aux exigences du Réglemant Prodults de
Cansiructon 305/2011/GE et auxnames EN reprises en réterence.

La présente déclaraion des per o solisla du fabricant.

Lamay, 13 janer 2021 Dr Jaris Schaon
Respansable qualité / Qualty Manager

il 13012021 ey 13-07-2021

Date de publication Valable squ'ay
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Prestatieverklaring - Déclaration de performance (DoP)

Technische fiche - Fiche technique

Grof Kalksteengranulaat
Gravillons Calcaire

14/20 Ca4a | f2 NG

Productcode Identificatiecode CE 2+ - certificaatnummer
Code produit Code didentification Numéro du certificat CE 2+
130284 /130286 40518 0333-CPR-041075

Norm van toepassing / Norme applicable
EN 12620 + A1 {2008) : Toeslagsiofien voor belon / Granulats pour bétons
EN 13242:2002 + A1 (2007) : Toeslagstoffen voor ongebonden en hydraulisch gebonden materialen / Granulats pour matériaux fratés aux
liants hydrauliques et materiaux non traités utiisés pour les travaux de génie civil etpourla construction des chaussées.
EN 13043 (2002) + AC (2004) : Toeslagstoffen voor asfalt / Granulats pour mélanges hydrocarbonés

Korrelverdeling / Granulometrie BE!!OR
hdicatiet Grenzen waar de produicert
Korrelverdeling/ Granulometrie gomiddeldes 2% zhtas engageet
Moyemne ; Valers siir lesquels e
160 - : Nleate= || PIEUGs R s
W :g GemMoy (%) mm Min (%) lae. {36)
In 100 40 100 100
e 100 28 o8 100
ER 91 20 85 99
E 20 10 14 0 20
a ﬁ 2 71 0 5
o a9 0083 a 2
o 28 40
EN 12620 EN 13242 EN 12043 EN 13139 PTV 411
Karrehverdeing
gl G, 85120 G 80120 G 8520
Tolerantie van de karelverdeling
Talérance de gramlarié NPE NED. HED,
Gehalte aan fine delen (%)
Teneur an fines (%) o t % a8 L
Vorm van het granutaat
Forme des grains P P Pl L !
Percentage gebroken materiaal
c e c
% des grans concassés i - o
\Wesrstand tegen vertrgzeling
Resistance 4 la ﬁaq:l\unhlmn LAm amene  LAxmjourens  LAniawena 18 Cada
\heerstand tagen poljetng Psy PSV PSV. Cada
Reésistance au pobssage i - i e
ST e Mpe20 Moe20 Mgs20 17 Cada
Reéle Volumieke Massa (10/14) Tolerantie :
Mk st (s | RGO HE 2,66 Tim? 2,66 Tm? Toldrance. | 266+-007 T
Waterabsorplie { 10/14) Tolerantie :
Absarpbon d'eau (10H4) 4% Bt Bk Tolérance : Degiors
Volumieke massa in buk
Masse valumidue en viac NPD NPD NPD
Organische stoffen Negatief Negatief Negatief
Stbstances organiques Négatif Neégatif Négatif
Gehate an conventioneal
organisth materiaal voigens NBN
11-286
Teneur conventianefie en 42 ==t
atiéres organiques selon NEN
11-286
nesxmmmm ux-iﬂul-vmsam NPD NPD NPD e
‘Sensbilté au gel-dégel
Andere eigenshagpen
MB; SC | AAV AN C NPD NPD NPD
Autres caractéristiques

*: Gemiddelde indicatieven minder dan Gmaandan cud betekent dal deze waarden ler Indicatie warden gegeves en vormt geen garantie van de fabrikant / Moyernes indicatives
datant de moins de G mais "signifie que ces valeu's st données  tire indicalil atne cansituent en aucun cas une garantie de la pait du fabricant.

De BENOR-certificate van het product geeft aan dat op basis van een periodieke externa conkréle een voldoende male van verkouwen bestaat dat de leverancier in staat i am

doarcpend d AN het produdt technische BEMORfiche bevat de prestaties van
kenmerken die door de ‘en wordk door de

De aangemelde instantie (Notfied Body) AFNOR mel nr. 0333 heefl op 24/05/05 in de fabriek met nr. PR-041075 ean p algeleverd

2+, Hervoor baseert 2§ zich op het o van de de interne FPC), alsook op het loszicht en de permanerta evakiate

van daza fabrieisproductiacantale

K ord d Sagrex, verklax dat de prestaties van het prodict met Code 405.18 canfarm 2in aan de efsen van de
Bauwproductenverordening 305/2011/CE en aan de EN normen Herboven beschreven
Deze prestatieverklaring werd cpgesteld ander de verantwoardelikhed van de fabriant

La certffication BENOR du produltindique que, sur base dun contrdle externe périodiue, il existe une confiance suffisante dans la capacké du producteur & garantr la confarmile du
produit de tagen : e de référence technique. La prasente fiche BENOR contient les performances des caractaristiues declarées par
le productewr et st vérifiée par forganisme de cedification.

Lorganisme nolifia AFNOR n° 0333.a délivré le 24/05/05 un certifical de canformité de La producton en usine n° 0333-CPR-041075 selon le systéma 2+
I Sappuie sur du ste le cartrdla de la prod usne, la et de ca cantrile enusne

Ja soussigna, Jeris Schoon, respansable qualié SAGREX, déclare qua les parformances du produt Cade 405.18 , sont conformes sux exigances du Réglemant Produis da
Constructon 305/2011/GE et auxnammes EN reprises en rétérence:
La présente déclaraion des per o solisla du fabricant.

Lemay, & décembre 2020 Dr Jaris Schaon
Respansable qualité / Qualty Manager

bR 08-12-2020 cadil 08-06-2021

Date de publication Valable squ'ay
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Annexe 3 : Fiche technique superplastifiant RHEOBUILD 1100

con.30%

L~ BASF

The Chemical Company

RHEOBUILD® 1100 con.30%

0956-CPD-1502

C€
@:?

Ko
b

BENOR

22"\9

Superplastifiant / Haut réducteur d’eau (EN 934-2 T.3.1/T.3.2)

Description

Le RHEOBUILD 1100 CON.30% - adjuvant benorisé
RHEOBUILD 1100 dilué - est un fluidifiant hautement
réducteur d'eau spécialement formulé pour conférer au
béton des propriétés rhéoplastiques.

Un béton rhéoplastique est un béton fluide présentant a
I'essai au céne d'Abrams un affaissement d'au moins 200
mm; il s'écoule facilement sans ségrégation et son
rapport eaulciment est le méme que celui d'un béton
sans adjuvant et présentant un affaissement de 25 mm
au céne.

Fiche technique

Etat d'agrégation - liquide
Couleur brun

Poids spécifique a 20 C 1,145 ka/l
pHaz20cC 6-9
Teneur en halogénures max. 0,1 mim%
Teneur en matiére solide 30 %
Viscosité a20C <70 mPas
Na2O équivalent max. 5 %
Point de congélation -2°C
Toxicité na.

Code couleur gris

Conditionnement, stockage et conservation

Le RHEOBUILD 1100 CON.30% est livré en vrac ou en
fats de 210 litres.

Stocker dans des récipients fermés, a l'abri du gel, mais
en dessous de 35 C. Si le RHEOBUILD 1100 CON.30%
a gelé, le faire dégeler a une température entre +2 °C et
+30 °C et le reconstituer en agitant lentement.

Ne jamais utiliser d'air comprime a cet effet.
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Le RHECBUILD 1100 CCON.30% se conserve pendant
12 mois dans son emballage d'origine.

Dosage

Le RHEOBUILD 1100 CON.30% est dosé de 500 a
1200 cc par 100 kg ciment. Pour des applications
spécifiques, d‘autres dosages peuvent étre appliqués.
Priere de consulter notre Service Technique, qui vous
aidera a déterminer le dosage optimal.

Le RHEOBUILD 1100 CON.30% et l'eau de gachage
peuvent étre dosés en méme temps. L'effet plastifiant ou
la réduction d'‘eau est maximum si l'adjuvant est dosé
aprés 'eau de gachage.

L‘addition de RHEOBUILD 1100 CON.30% aux additifs
secs ou au ciment est & déconseiller. Ressuage peut étre
causée par l'utilisation de vieux ciment, du sable cassé,
temps de malaxage insuffisant, trop d'eau et ou si on
emploie un dosage trop élevé d‘adjuvant.

Pour la production d'un béton auto nivelant on
recommande |‘utilisation de silica fume ou de fraisil. Dans
ce cas les fraisils ou silica fume sont dosés en méme
temps que le ciment.

Lors du dosage au chantier en cas de béton prét a
'emploi, ajouter RHEOBUILD 1100 CON.30%
directement dans le mixer et malaxer a grande vitesse
pendant 1 a 2 minutes par m* de béton jusqu'a ce que le
mélange soit homogéne.

Compatibilité

Le RHECBUILD 1100 CON.30% est compatible avec
tous les ciments répondant aux normes CEM.

Adding Value to Concrete
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The Chemical Company

Si un bhéton a haute teneur en air est requis, le
RHEOBUILD 1100 CON.30% peut étre utilisé,
conjointement aux entraineurs d'air fabriqués par BASF-
CC, comme le MICRO-AIR. Dans ce cas, le MICRO-AIR
doit &tre introduit dans le mélange séparément.

Le RHECBUILD 1100 CON.30% conserve une efficacité
optimale pour autant qu'il soit utilisé comme composant
d'un systéme "adjuvant" BASF-CC.

Lors de l'utilisation d'autres adjuvants BASF-CC, il faut
ajouter chaque adjuvant séparément au mélange.

Durée d'ouvrabilité

La durée exacte du maintien de la maniabilité dépend
non seulement de la température, mais aussi du type de
ciment utilisé, de la nature des granulats et de la
methode de transport.

Il est recommandé d'établir des essais réels afin de
déterminer le dosage optimal en relation avec les
spécifications exigées de temps de prise et de résistance.
Pour ce qui concerne la cure du béton, il est
recommandé de prévoir des methodes appropriées: le
MASTERKURE.

Domaine d'application

Le RHEOBUILD 1100 CON.30% est recommandé pour
toutes applications; béton non armeé, béton arme et béton
précontraint, béton projeté ou mortier; c'est a dire pour
béton nécessitant une fluidité augmentée, facteur
eau/ciment faible, résistance et durabilité élevés.

- les bétons de masse

- les bétons pompés

BASF Construction Chemicals Belgium NV
Industrieterrein ‘Ravenshout’ 3711
Nijverheidsweg 89, B-3945 Ham

Tel. +32 11 34 04 34. Fax +32 11 40 13 92
basf-cc-be@basf.com - www.basf-cc.be
B.T.W./T.\V.A. BE 0417.791.569

RPR/RPM Hasselt

- les bétons sur l'acier galvanisé
- béton fluide
- béton hautes résistances (H.S.C.)

Avantages
Le RHEOBUILD 1100 améliore considérablement les
caractéristiques du béton frais et du béton durci:

Le béton frais:

- un béton fluide présentant un affaissement au cone
de plus de 200 mm;

- une ouvrabilité prolongée;

- temps de prise contrélé;

- cohesif et sans ségrégation;

- sansressuage.

Le béton durci:

- résistances initiales et finales augmentées;

- module d'élasticite plus éleve;

- augmentation de I'adhérence beton/acier;

- béton étanche;

- durabilité augmentée;

- diminution du retrait et du fluage;

- slreté élevee.

Précautions

Le RHEOBUILD 1100 CON.30% n'est pas toxique; ni
pour la santé, ni pour I'environnement. Eviter tout contact
avec les yeux et contact prolonge avec la peau. En cas
de contact avec les yeux, rincer abondamment a l'eau
claire et consulter un médecin. Porter des gants et des
lunettes de sécurité. Garder le produit hors de la portée
des enfants. Consultez les données de sécurités pour
des renseignements complémentaires.

BASF Nederland B.V., Construction Chemicals
Karolusstraat 2

Postbus 132, NL-4900 AC Oosterhout N.B.

Tel. +31 162 47 66 60. Fax +31 162 42 96 94

basf-cc-nl@basf com - www.basf-cc.nl

B.T.W.NL 001829117801
HR Arnhem 09022883

Cette information est basée sur notre meilleure connaissance du produit. L'acheteur/applicateur effectuera, en fonction du support et du chantier d'une
part, de la mise en ceuvre et conditions de travail d'autre part, sur lesquels BASF Construction Chemicals n'a aucune influence, sous sa responsabilité
un essai d'adéquation du produit et ce avant de commencer la realisation. Des conseils écrits et oraux, conforme a nos conditions générales de vente
sont sans engagement de notre part. La derniére edition des fiches techniques annule et remplace les precédentes.
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Annexe 4 : Teneurs en pate de ciment

Granulats : GBR-T-ND-RN, Courbe granulaire recomposée

M1 (g) M2 (g) Tose (%)
Essai 1 0,5008 0,4506 10,02 %
Essai 2 0,5003 0,4471 10,63 %

Moyenne : 10,33 % déviation standard : 0,43 %

Granulats : GBR-T-ND-RN, Fraction 2,36-5

M1 (g) M2 (g) Tode (%)
Essai 1 0,5008 0,4556 9,03 %
Essai 2 0,5001 0,4549 9,04 %

Moyenne : 9,03 % déviation standard : 0,01 %

Granulats : GBR-T-D-RN, Fraction 2,36-5

M1 (g) M2 (g) Tode (%)
Essai 1 0,5000 0,4578 8,44 %
Essai 2 0,4996 0,4540 9,13 %

Moyenne : 8,78 % déviation standard : 0,49 %

Granulats : GBR-T-D-RA, Courbe granulaire recomposée

M1 (g) M2 (g) Tose (%)
Essai 1 0,4995 0,4200 15,92 %
Essai 2 0,5008 0,4172 16,69 %

Moyenne : 16,30 % déviation standard : 0,55 %
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Granulats : GBR-T-D-RA, Fraction 2,36-5

M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5001 0,4325 13,52 %
Essai 2 0,5011 0,4315 13,89 %
Moyenne : 13,70 % déviation standard : 0,26 %
Granulats : GBR-T-ND-RN-L, Fraction 2,36-5
M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5015 0,4546 9,35 %
Essai 2 0,5013 0,4338 13,46 %
Moyenne : 11,41 % déviation standard : 2,91 %
Granulats : GBR-T-ND-RN-C, Fraction 2,36-5
M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5059 0,4572 9,63 %
Essai 2 0,5070 0,4638 8,52 %
Essai 3 0,4993 0,4579 8,29 %
Moyenne : 8,81 % déviation standard : 0,71 %
Granulats : GBR-T-D-RN-C, Courbe granulaire recomposée
M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5001 0,4587 8,28 %
Essai 2 0,5011 0,4668 6,84 %
Moyenne : 7,56 % déviation standard : 1,01 %
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Granulats : GBR-T-D-RN-C, Fraction 2,36-5

M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai 1 0,4995 0,4725 541 %
Essai 2 0,5003 0,4738 53%
Moyenne : 5,35 % déviation standard : 0,08 %
Granulats : GBR-T-D-RA-C, Fraction 2,36-5
M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5005 0,4644 721 %
Essai 2 0,5000 0,4662 6,76 %
Moyenne : 6,99 % déviation standard : 0,32 %
Granulats : GBR-ELQY, Courbe granulaire recomposée
M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,50020 0,4553 8,98 %
Essai 2 0,5009 0,4542 9,32 %
Moyenne : 9,15 % déviation standard : 0,25 %
Granulats : GBR-ELQY, Fraction 2,36-5
M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5000 0,4653 6,94 %
Essai 2 0,5003 0,4652 7,02 %
Moyenne : 6,98 % déviation standard : 0,05 %
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Granulats : GBR-ELOY-C, Courbe granulaire recomposée

M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5000 0,4730 5,40 %
Essai 2 0,5000 0,4734 532 %
Moyenne : 5,36 % déviation standard : 0,06 %
Granulats : GBR-ELOY-C, Fraction 2,36-5
M1 (g) M2 (g) Toac (%)
Essai l 0,5045 0,4744 5,97 %
Essai 2 0,5006 0,4695 6,21 %
Moyenne : 6,09 % déviation standard : 0,17 %
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Annexe 5 : Essais de Carbonatation

GBR-ELOY 3% CO, et 22° C

Temps (h) Granulats (g) Solution (g) Prise de masse %
0 5846 1356 -
1 5845 1355 -0.03 %
4 5844 1355 -0.05 %
72 5850 1358 0.10 %
118,5 5846 1355 -0.02 %
242 5845 1337 -0.34 %
GBR-T 3% CO, et 22° C
Temps (h) Granulats (g) Solution (g) Prise de masse %
0 2687 1329 -
7 2688 1327 -0,04 %
51 2693 1323 0,00 %
143 2696 1313 -0,26 %
GBR-T 3% CO, et 39° C
Temps (h) Granulats (g) Solution (g) Prise de masse %
0 2939 1297 -
1 2938 1293 -0,17 %
3 2939 1289 -0,27 %
23 2955 1285 0,14 %
47 2955 1262 -0,65 %
71 2957 1246 -1,12%
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Annexe 6 : Absorptions d’eau et masses volumiques des GBR

GRB-ELOY
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Py (kg/m?) WA,
Essail 980 2190 1603 933 2376 5,04 %
Essai 2 976 2157 1575 928 2360 517 %
Moyenne 2368 511 %
Stdr dev 11 0,1%
GRB-ELOY-C
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Prq (kg/m3) WA,
Essai 1 1061 2237 1603 1011 2368 4,95 %
GRB-T-ND-RN
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) 0.4 (ke/md) WA,
Essail 997 2201 1603 947 2374 5,28 %
GRB-T-D-RN
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) 0.4 (kg/md) WA,
Essail 1000 2171 1575 947 2348 5,60 %
Essai 2 965 5877 5304 916 2337 5,35 %
Moyenne 2343 5,47 %
Stdr dev 7 0,17 %
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GRB-T-D-RA

M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) g (kg/my) WA,
Essai 1 1222 2319 1603 1143 2259 6,91 %
GRB-T-ND-RN-C
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) g (kg/my) WA,
Essai 1 1132 5971 5304 1072 2306 5,60 %
Essai 2 1126 2281 1610 1066 2343 5,63 %
Moyenne 2325 5,61 %
Stdr dev 27 0,02 %
GRB-T-D-RN-C
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) g (kg/my) WA,
Essai 1 1086 2255 1603 103 2380 513%
Essai 2 1073 2219 1575 1022 2384 4,99 %
Moyenne 2325 5,61 %
Stdr dev 3 0,1%
GRB-T-D-RA-C
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Py (kg/m?) WAy
Essai 1 1251 2321 1575 1189 2356 521 %
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Annexe 7 : Absorptions d’eau et masses volumiques des granulats

naturels
Calcaires du Tournaisis 0/4 mm
M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Prg (kg/m?) WAz
Essai l 1084 5586 4902 1078 2689 0,56 %
Essai 2 1065 5946 5304 1057 2499 0,76 %
Moyenne 2594 0,66 %
Stdr dev 134 0,14 %

Calcaires du Tournaisis 2/6,3 mm fraction inférieur & 4mm

M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Prg (ke/m?) WAz
Essai 1 1042 3888 3247 1032 2574 0,97 %
Essai 2 1059 3932 3271 1049 2637 0,95 %
Moyenne 2605 0,96 %
Stdr dev 44 0,01 %

Calcaires du Tournaisis 2/6,3 mm fraction supérieure 8 4mm

M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Pq (kg/m3) WA,,
Essai 1 951 2173 1575 944 2677 0,74 %
Essai 2 1068 2272 1603 1061 2659 0,66 %
Moyenne 2668 0,70 %
Stdr dev 13 0,06 %
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Calcaires du Tournaisis 6,3/14 mm

M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Pig (kg/m?) WAz
Essai 1 2556 4780 3178 2539 2662 0,68 %
Essai 2 2706 8634 6939 2686 2657 0,75 %
Moyenne 2659 0,71 %
Stdr dev 4 0,05 %

Calcaires du Tournaisis 14/20 mm

M1 (g) M2 (g) M3 (g) M4 (g) Py (kg/m?) WA,
Essai 1 3726 10820 8481 3703 2668 0,63 %
Essai 2 2811 7032 5304 2797 2582 0,5%
Moyenne 2626 0,57 %
Stdr dev 60 0,09 %
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Annexe 8 : Essais de gonflement sur mortiers
T:C/G=0,5
Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)

1 0,726 0,52 %

2 0,712 0,51 %

3 0,726 0,52 %
Moyenne 0,52 %
Stdr dev 0,01 %

T:C/G=1,25Essail

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,635 0,45 %
2 0,662 0,47%
3 0,660 0,47%
Moyenne 0,47%
Stdr dev 0,01 %

T:C/G=1,25Essai 2

Allongement (%)

Eprouvette Allongement (mm)
1 0,671 0,48 %
2 0,675 0,48%
3 0,676 0,48 %
Moyenne 0,48 %
Stdr dev 0,00 %
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T:C/G=25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)

1 0,471 0,34 %

2 0,482 0,34 %

3 0,467 0,33 %

Moyenne 0,34 %

Stdr dev 0,01 %

T*;C/G =05

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)

1 0,714 0,51 %

2 0,680 0,49 %

3 0,715 0,51 %

Moyenne 0,50 %

Stdr dev 0,01 %

T**,C/G=0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)

1 0,723 0,52 %

2 0,726 0,52 %

3 0,735 0,53 %

Moyenne 0,52 %

Stdr dev 0,00 %
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T**;C/G =0,875

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,679 0,49 %
2 0,711 0,51 %
3 0,677 0,48 %
Moyenne 0,49 %
Stdr dev 0,01 %
T**:C/G = 1,25
Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,680 0,49 %
2 0,657 0,47 %
3 0,643 0,46 %
Moyenne 0,47%
Stdr dev 0,01 %

GBR-ELOY ; C/G =0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,204 0,15 %
2 0,208 0,15 %
3 0,206 0,15 %
Moyenne 0,15%
Stdr dev 0,00 %
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GBR-ELOY ; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,236 0,17 %
2 0,233 0,17 %
3 0,222 0,16 %
Moyenne 0,16 %
Stdr dev 0,01 %

GBR-ELOY ; C/G =2,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,187 0,13 %
2 0,175 0,13 %
3 0,184 0,13 %
Moyenne 0,13 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-ELOY-C;C/G =05

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,133 0,10 %
2 0,136 0,10 %
3 0,14 0,10 %
Moyenne 0,10%
Stdr dev 0,00 %
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GBR-ELOY-C; C/G =1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,212 0,15 %
2 0,218 0,16 %
3 0,222 0,16 %
Moyenne 0,16 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-ELOY-C;C/G =25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,182 0,13 %
2 0,169 0,12 %
3 0,179 0,13 %
Moyenne 0,13 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-ND-RN; C/G = 0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,454 0,32 %
2 0,446 0,32 %
3 0,453 0,32 %
Moyenne 0,32 %
Stdr dev 0,00 %
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GBR-T-ND-RN ; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,525 0,38 %
2 0,538 0,38 %
3 0,533 0,38 %
Moyenne 0,38 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-D-RN ; C/G = 0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,371 0,27 %
2 0,409 0,29 %
3 0,411 0,29 %
Moyenne 0,28 %
Stdr dev 0,02 %

GBR-T-D-RN ; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,503 0,36 %
2 0,515 0,37 %
3 0,513 0,37%
Moyenne 0,36 %
Stdr dev 0,00 %
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GBR-T-D-RA; C/G =0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,331 0,24 %
2 0,332 0,24 %
3 0,343 0,25 %
Moyenne 0,24 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-D-RA; C/G =1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,416 0,30 %
2 0,424 0,30 %
3 0,424 0,30 %
Moyenne 0,30 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-ND-RN-L ; C/G =0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,457 0,33 %
2 0,421 0,30 %
Moyenne 0,31 %
Stdr dev 0,02 %
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GBR-T-ND-RN-L ; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,470 0,34 %
2 0,475 0,34 %
Moyenne 0,34 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-ND-RN-C; C/G =105

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,307 0,22%
2 0,321 0,23%
3 0,300 0,21%
Moyenne 0,22%
Stdr dev 0,01 %

GBR-T-ND-RN-C; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,388 0,28 %
2 0,384 0,27 %
3 0,409 0,29 %
Moyenne 0,28 %
Stdr dev 0,01 %
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GBR-T-ND-RN-C*; C/G = 0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,326 0,23 %
2 0,323 0,23 %
Moyenne 0,23 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-ND-RN-C*; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,399 0,28 %
2 0,397 0,28 %
Moyenne 0,28 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-D-RN-C; C/G=0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,186 0,13 %
2 0,193 0,14 %
3 0,202 0,14 %
Moyenne 0,14 %
Stdr dev 0,01 %
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GBR-T-D-RN-C; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,377 0,27 %
2 0,388 0,28 %
3 0,392 0,28 %
Moyenne 0,28 %
Stdr dev 0,01 %

GBR-T-D-RN-C*; C/G = 0,5

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,204 0,15 %
2 0,207 0,15 %
Moyenne 0,15 %
Stdr dev 0,00 %

GBR-T-D-RN-C*; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,389 0,28 %
2 0,396 0,28 %
Moyenne 0,28 %
Stdr dev 0,00 %
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GBR-T-D-RA-C;C/G =105

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,215 0,15 %
2 0,205 0,15 %
3 0,193 0,14 %
Moyenne 0,15 %
Stdr dev 0,01 %

GBR-T-D-RA-C; C/G = 1,25

Eprouvette Allongement (mm) Allongement (%)
1 0,301 0,22 %
2 0,361 0,26 %
3 0,360 0,26 %
Moyenne 0,24 %
Stdr dev 0,02 %
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